[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 081 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2.021
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de

 “Urbanização e desmembramento e dá outras providências.”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural da Matrícula nº, 19.578, CRI local, de propriedade do Sr. Orlando Pereira Brito, com as seguintes divisas e confrontações: Um imóvel rural, com área de 1,2603 alqueires paulistas, iguais a 3,05 hectares de terras, ou ainda, 30.500,00 metros quadrados, situado no Bairro Barro Preto de Cima, no distrito, município e comarca de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, dentro do roteiro de divisas e confrontações seguinte: “Começa no marco M1, cravado a Margem da Estrada Municipal Tupi Paulista / Monte Castelo, segue rumo 45º05’00” SE, fazendo divisas com a propriedade denominada Chácara 44 (Matrícula nº 14.454), percorrendo uma distância de 252,52 metros até o marco M4; deflete à esquerda fazendo divisas com as Chácaras 14 e 15, rumo 44º05’00” NE, percorrendo uma distância de 127,15 metros até o marco 10. Deflete à esquerda fazendo divisas com a propriedade do Sr. Paulo Roberto Bolzan, percorrendo uma distância de 248,71 metros, rumo 46º00’00” NO até o marco M9, na Estrada Municipal, onde deflete à esquerda e percorre paralelamente a Estrada uma distância de 122,84 metros, até o marco M1, início desta poligonal”.

Artigo 2º - A partir da vigência da presente Lei serão lançados os impostos municipais devidos na forma da legislação em vigor.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 03 de dezembro de 2021.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal